
 

 

KLASA: 605-34/23-01/1 
URBROJ: 359-09/8-23-9 

Zagreb, 8. kolovoza 2023.  

 

Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17, 30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 
te Poziva na podnošenje prijedloga 2023. – EAC/A14/2022 Europske snage solidarnosti, 
ravnateljica Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović 
donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za zahtjeve za financiranje u 
okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2023. za program Europske snage 

solidarnosti – volonterski projekti, rok 23. veljače 2023.  

 

Članak 1. 

Dana 7. lipnja 2023. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za zahtjeve za 
financiranje u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2023. za program Europske snage 
solidarnosti – volonterski projekti, rok 23. veljače 2023., KLASA: 605-34/23-01/1, URBROJ: 
359-09/2-23-7 (dalje u tekstu: Osnovna odluka), temeljem koje su za volonterske projekte 
dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu 1.783.083,00 EUR.  
 
Dana 13. lipnja 2023. donesena je Odluka o izmjenama Odluke o dodjeli bespovratnih 
sredstava za zahtjeve za financiranje u okviru  Poziva na podnošenje prijedloga za 2023. za 
program Europske snage solidarnosti – volonterski projekti, rok 23. veljače 2023. godine, 
KLASA: 605-34/23-01/1, URBROJ: 359-09/2-23-8, temeljem koje su za volonterske projekte 
dodijeljena bespovratna sredstva umanjena za 48.965,00 EUR, tako da ukupan iznos 
dodijeljenih bespovratnih sredstava iznosi 1.734.118,00 EUR.   
 
 

Članak 2. 

Mijenja se članak 1. Osnovne odluke, na način da se ukupan iznos bespovratnih sredstava 
za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2023. za program Europske snage 
solidarnosti – volonterski projekti, rok 23. veljače 2023. godine umanjuje za:  

31.465,00 EUR  
(slovima: tridesetjednatisućačetristošezdesetpeteura) 

 

tako da sad ukupan iznos za navedenu aktivnost iznosi 1.702.653,00 EUR (slovima: 
milijunsedamstodvijetisućešestopedesttrieura). 

 

 



 

 

Članak 3. 

Dosadašnji Prilog I. Popis prihvaćenih i odbijenih zahtjeva za financiranje – volonterski 
projekti, rok 23. veljače 2023. g. od 7.6.2023. iz članka 2. Osnovne odluke zamjenjuje se 
novim Prilogom I. Popis prihvaćenih i odbijenih zahtjeva za financiranje – volonterski projekti, 
rok 23. veljače 2023. od 7.8.2023. koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4. 
 

Ostali dijelovi Osnovne odluke ostaju nepromijenjeni te i dalje na snazi.  
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 

Prijavitelj Velebitska udruga Kuterevo, s registriranim sjedištem u Kuterevu,  Kuterevo 103,  

OIB: 18724438502, broj projekta 2023-1-HR01-ESC51-VTJ-000138766 odustao je od 

dodijeljenih sredstava u iznosu od 11.735,00 EUR, a prijavitelj Udruga „MI“ – Split, s 

registriranim sjedištem u Splitu, Sinjska 7, OIB: 15816581765, broj projekta 2023-1-HR01-

ESC51-VTJ-000130304 odustao je od dodijeljenih sredstava u iznosu od 19.730,00 EUR, 

što zajedno iznosi 31.465,00 EUR. Ukupan iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava 

umanjuje se za 31.465,00 EUR. Sukladno navedenom odlučeno je kao u izreci ove Odluke.  

 
RAVNATELJICA 

 
 

mr. sc. Antonija Gladović 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Podnositeljima projektnih prijedloga 
2. Odjelu za Europske snage solidarnosti  
3. Odjelu za projektne financije 
4. Odjelu za pravne poslove i ugovaranje EU-projekata 
5. Odjelu za komunikaciju i analitičke poslove programa EU-a 

6. Kontakt osobama za program Europske snage solidarnosti u Središnjem državnom uredu za 
demografiju i mlade 

 


